ACUERDOS CORE JULIO-2024 (INICIATIVAS DE INVERSION)

NOMBRE DEL PROYECTO

CODIGO BIP

CLASIFICACION

NOMBRE PROYECTO Y/O
INICIATIVA

N2 EXPEDIENTE

MONTO ($)

FUENTE
FINANCIAMIENTO

N2 SESION

FECHA SESION

N2 DE MOCION

N¢ OFICIO ACUERDO

FECHA OFICIO ACUERDO

RESULTADO VOTACION

OBSERVACION

74

Mocién Ne125 de fecha 01/07/2024. Relacionada con la
solicitud de financiamiento del Estudio Basico proyecto
“Anélisis e Implementacién de un Tranvia en la Ciudad de
Punta Arenas” (Ejecucién), con cargo al Programa de
Inversion Regional, a contar del proceso presupuestario
afio 2024.

Monto Solicitado: M$ 586.016

40057194-0

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD. (DPIR) N2 698
(27.05.2024)

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

17

01.07.2024

125 AC

03.07.2024

NO APROBACION

75

Mocién Ne126 de fecha 01/07/2024. Relacionada con la
solicitud de financiamiento del Estudio Basico proyecto
“Anélisis e Implementacion de un Terrapuerto en la
Ciudad de Punta Arenas” (Ejecucién), con cargo al
Programa de Inversion Regional, a contar del proceso
presupuestario afio 2024.

Monto Solicitado: M$ 186.299

40057166-0

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD. (DPIR) N2 699
(27.05.2024)

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

17

01.07.2024

126

126 AC

03.07.2024

POSTERGADO

76

Mocién Ne127 de fecha 01/07/2024. Relacionada con el
financiamiento del proyecto denominado; “Adquisicién
ble Para Residencia Familiar A para

Punta Arenas” (Ejecucion), con cargo al Subtitulo 29 del
Presupuesto de Inversion Regional, a contar del proceso
presupuestario afio 2024.

Monto Solicitado: M$ 797.000

40047484-0

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD. (DPIR) N2 832
(24.06.2024)

797.000.000

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

17

01.07.2024

127 AC

03.07.2024

APROBADO

77

Mocién Ne103 de fecha 01/07/2024. Relacionada con el
proyecto de presupuesto de funcionamiento del Gobierno
Regional, afio 2025.

NO

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD. (SERVICIO GORE) N2 746
(04.06.2024)

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

17

01.07.2024

128 AC

03.07.2024

POSTERGADO

78

Mocién N2128 de fecha 01/07/2024. Relacionada con la
modificacion presupuestaria, con cargo al Programa de
Inversién Regional 2024.

NO

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD. (DPIR) N2 774
(11.06.2024)

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

17

01.07.2024

128

129 AC

03.07.2024

POSTERGADO

79

Mocién Ne129 de fecha 01/07/2024. Relacionada con el
financiamiento del proyecto denominado; “Transferencia
Cuida” (Ejecucién), en virtud de lo

en la Glosa 03 con cargo al Subtitulo 24 del Programa de
Inversion Regional, a contar del proceso presupuestario
afio 2024.

Monto Solicitado: M$ 2.443.60

40064082-0

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD. (DPIR) N2 831
(24.06.2024)

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

17

01.07.2024

129

130 AC

03.07.2024

POSTERGADO

80

Mocién Ne126 de fecha 08/07/2024. Relacionada con la
solicitud el financiamiento del Estudio Basico proyecto
“Anélisis e Implementacién de un Terrapuerto en la
Ciudad de Punta Arenas” (Ejecucién), con cargo al
Programa de Inversion Regional, a contar del proceso
presupuestario afio 2024.

Monto Solicitado: M$ 186.299

40057166-0

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD.(DIPIR)N699 de 27-05-
2024

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

18

08.07.2024

126

133 AC

10.07.2024

NO APROBACION

81

Mocion Ne103 de fecha 08/07/202. Relacionada con
proyecto de presupuesto de funcionamiento del Gobierno
Regional, afio 2025.

NO

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD.(DAF)N2746 de 04-06-
2024

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

18

08.07.2024

103

134 AC

10.07.2024

APROBADO

82

Mocién N2128 de fecha 08/07/2024. Relacionada con la
modificacion presupuestaria, con cargo al Programa de
Inversion Regional 2024.

NO

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD. (DPIR) N2 774
(11.06.2024)

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

18

08.07.2024

128

135AC

10.07.2024

APROBADO

83

Mocién N2132 de fecha 08/07/2024. Relacionada con la
modificacion presupuestaria, con cargo al Programa de
Inversion Regional 2024.

NO

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD.(DIPIR)N2841 de 25-06-
2024

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

18

08.07.2024

132

136 AC

10.07.2024

APROBADO

84

Mocién N2133 de fecha 08/07/2024. Relacionada con la
reevaluacion del proyecto denominado; “Construccién
Sistema de Alcantarillado Sector Pampa Redonda Bajo,
Punta Arenas” (Disefio), con cargo al Subtitulo 31, item 02
“Proyectos” del Programa de Inversién Regional del afio
2024.

Monto Solicitado: M$ 74.480

Monto Aprobado por el Consejo Regional (Sesion
Ordinaria N° 23 05.09.2023): M$ 282.992

Monto Total re 6n: M$ 357.472

40048447-0

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD.(DIPIR)N®834 de 24-06-
2024

74.480.000

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

18

08.07.2024

133

137 AC

10.07.2024

APROBADO

EL MONTO TOTAL DEL PROYECTO REEVALUADO, ES DE : M$
357.472

85

Mocién N2129 de fecha 08/07/2024. Relacionada con el
financiamiento del proyecto denominado; “Transferencia
Cuida” (Ej i6n), en virtud de lo i

en la Glosa 03 con cargo al Subtitulo 24 del Programa de
Inversion Regional, a contar del proceso presupuestario
afio 2024.

Monto Solicitado: M$ 2.443.607

40064082-0

INVERSION REGIONAL (FNDR)

NO

ORD. (DPIR) N2 831
(24.06.2024)

NO

INVERSION REGIONAL
(FNDR)

18

08.07.2024

129

138 AC

10.07.2024

POSTERGADO
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NOMBRE PROYECTO Y/O

FUENTE

NOMBRE DEL PROYECTO €ODIGO BIP CLASIFICACION NICIATIVA N2 EXPEDIENTE MONTO ($) FINANCIAMIENTO N2 SESION FECHASESION | N2 DEMOCION | N2 OFICIO ACUERDO | FECHA OFICIO ACUERDO | RESULTADO VOTACION OBSERVACION
Mocién Ne134 de fecha 08/07/2024. Relacionada con el
financiamiento  de  la iniciativa  denominada
" i de sistema de de Puerto
" o 07
gg |Edén”, llustre Municipalidad Puerto Natales, fondo o INVERSION REGIONAL (8% o ORD.(DIDESO)N2908 de 02-07- TAEOGE INVERSION REGIONAL (8% 18 08.07.2028 13 139Ac 1007.2028 APROBADO
Emergente, asignacién directa, actividad no concursable FNDR) 2024 FNDR)
del 8% de acuerdo a lo establecido por la Ley de
Presupuesto 2024,
Monto Solicif $73.010.671
Mocion N2136 de fecha 08/07/2024. Relacionada con la
" ‘ORD.(DIPIR)N2951 de 08-07- INVERSION REGIONAL
87 |modificacion presupuestaria, con cargo al Programa de NO INVERSION REGIONAL (FNDR) NO { )2024 ¢ NO O 18 08.07.2024 136 141AC 10,07.2024 APROBADO
Inversién Regional 2024.
Mocion Ne141 de fecha 22/07/2024. Relacionada con la
solicitud el financiamiento del proyecto i
“Re icion Calle Y de Puerto Natales” (Disef " RD. (DPIR) N2 7¢ INVERSION REGIONAL
gg | Reposicién Calle Yungay de Puerto Natales” (Disefio), 400614710 INVERSION REGIONAL (FNDR) NO ORD. (DPIR) Ne 783 29.860.000 0 19 22.07.2024 141 146 AC 23.07.2024 APROBADO
con cargo al Programa de Inversion Regional, a contar del (11.06.2024) (FNDR)
proceso presupuestario afio 2024.
Monto Solicitado: M$ 29.860
Mocién Ne129 de fecha 22/07/2024. Relacionada con el
financiamiento del proyecto denominado; “Transferencia ORD. (DPIR) Ne 831
Cuida” en virtud de lo (24.06.2024)
la Gl 03 | Subtitulo 24 del P d " RD. BDERE) N° 1319 INVERSION REGIONAL
gg |CN 2 bosa B3 con cargo a Subtitulo 24 ce’ Programa de 400640820 INVERSION REGIONAL (FNDR) NO ORD. (SU )N*13 2.443.607.000 0 19 22.07.2024 129 147 AC 23.07.2024 APROBADO
Inversion Regional, a contar del proceso presupuestario (31.05.2024) (FNDR)
afio 2024. ORD. (SUBDERE) N° 1685
Monto Solicitado: MS 2.443.607 (12.07.2024)
Mocién N2142 de fecha 22/07/2024. Relacionada con el
financiamiento de la iniciativa denominada “Campeonato
FUTSAL femenino, uniendo la Patagonia Chilena -
Argentina”, Club Deportivo BIG DREAM, fondo Deporte, INVERSION REGIONAL (8% ORD. (DIDESO) N° 986 INVERSION REGIONAL (8%
90 | ctividad no concursable del 8% de acuerdo a lo (9 FNDR) [ (15.07.2024) (OEFEILD FNDR) B 22072028 *H LE2C 23072028 ARROEDO
establecido por Ia Ley de Presupuesto 2024.
Monto Solicitado: $ 10.623.700
Mocion N2143 de fecha 22/07/2024. Relacionada conel
incremento de recursos del proyecto
“Restauracion y Normalizacién Primera Compafiia de
Bomberos, Punta Arenas” (Ejecucion), con cargo al
Subtitulo 31, item 02 “Proyectos” del Presupuesto de )
. RD. (DPIR) N2 854 INVERSION REGIONAL
91 [Inversion Regional del proceso presupuestario afio 2024. 30125908-0 INVERSION REGIONAL (FNDR) NO @ 'Zé 06. 2'024)85 49.436.000 RS(IENDR'G O 19 22.07.2024 143 149 AC 23.07.2024 APROBADO ELMONTO TOTAL DEL PROYECTO ES DE MS$: 4.357.762
Monto Solicitado: M$ 49.436 06
Monto item 004, Obras Civiles, Ficha IDI 2024: M$:
3.892352
Monto Total Proyecto, Ficha IDI 2024: M$: 4.357.762
$ 3.478.017.371

NOMENCLATURA FUENTE DE FINANCIAMIENTO TOTALES ($)
INVERSION REGIONAL -FNDR Fondo Nacional de Desarrollo Regional | $ 3.394.383.000
FONDEMA Fondo Desarrollo de Magallanes S =
- Fondo de Innovacién para la s R
Competitividad
INVERSION REGIONAL FNDR FRIL Fondo Regional de Iniciativa Local $ -
SECTORIAL Sectorial $ -
FNDR.8% | . FNDR 8% $ 83.634.371
oot FNEREEL e esarrolio Zonas | ¢ -
Miguel Aftet Gateiataco
SCERVICI ATPRTRIVIONI
PEDZE-SERVICIO NACIONAL PATRIMONIOCULTURAL- £ H

. Becretarovkieakie densejo -

I E: L DERE| A

PROVISION PUESTA ENWALOR(SUBDERE) ‘egzorYaHPR'SUBDERE‘
TOTAL L. 07 A0 9N g 4 S ~3478.017.371
CUITA. Z7T-U0ZUZ5 1. 01 L1

Gobierno Regional de la Regién de
Magallanes y de la Antéartica Chilena
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